



Preisliste

(Gemäß § 19 UStG enthalten die Preise keine Umsatzsteuer)

Tierbetreuung vor Ort

Füttern, Wässern, Spielen, Streicheln, Sichtcheck, Einstreu auffüllen, Bürsten, ggfs. kl. Übungen...

Katzen <i>(bis zu 2 Katzen, jede weitere + € 3,00)</i>	€ 20,00/ Besuch
Vögel/Klein- und Nagetiere	ab € 20,00/ Besuch
Reptilien/ Spinnen/ Amphibien	auf Anfrage
Sonn- und Feiertagsbetreuung	€ 8,00/ Tag zzgl.

Tagesbetreuung

Hunde-Tagesbetreuung stundenweise <i>(je Hund)</i>	€ 9,00/ Std <i>(bis 6 Mon. zzgl. € 3,00/Std.)</i>
Sonn- und Feiertagsbetreuung	€ 8,00/ Tag zzgl.
Hunde Urlaubsbetreuung	€ 55,00/ Tag <i>(inkl. Übernachtung, max 24h)</i>

Sonstige Leistungen

Ernährungsberatung (ggfs. inklusive Futterpläne)

Kurzberatung Ernährung	kostenlos
Ernährungsberatung für Hunde und Katzen	€ 45,00
Ernährungsberatung für Kaninchen/Meerschweinchen	€ 30,00
Einstreu-Komplettwechsel <i>(nur in Verbindung mit Betreuung)</i>	€ 5,00
Briefkasten, Pflanzen, Lüften <i>(nur in Verbindung mit Betreuung)</i>	kostenlos
Tiertaxi <i>(nur in Verbindung mit Betreuung)</i>	€ 1,20 je gefahrenem km
Tierarztfahrt <i>(nur in Verbindung mit Betreuung)</i>	€ 20,00/je angef. Std. zzgl. TA-RE + Anfahrtskm
Kleineinkauf <i>(nur in Verbindung mit Betreuung)</i>	€ 10,00 (je angef. 30 Min.) + Kaufbelege
Schlüsseltaxi (Holen o. Bringen des Hausschlüssels)	€ 1,20 je gefahrenem km

Anfahrtspauschalen

(berechnet ab Wohnung des anfahrenden Betreuers)

Anfahrtskilometer	€ 1,10
-------------------	--------

!!! Kosten für unsere haushaltshnahen Dienstleistungen können steuerlich geltend gemacht werden!!!
Sprechen Sie mich darauf an.

